
CONSORZIO perle
AUTOSTRADE SICILL4NE

Apnrovazione Elaborati progettuali. Quadro

Economico e. prenotazione somme.

CIG n. Z9529E0520 - Determina a contrarre.

DIREZIONE GENERALE

Oggetto: Lavori per la messa in sicurezza della pavimentazione del corpo stradale e per far fronte a
situazioni di emergenza e di pubblica incolumità mediante il ripristino delle normali e regolari condizioni
di traffico lungo la tratta autostradale A/20 ME-PA Barcellona P.G Buonfornello"

DECRETO DIRIGENZIALE N33fyDG/2019
IL DIRETTORE GENERALE

0 3 OTT. 2019

PREMESSO:

CHE, da una ricognizione generale dei luoghi è emerso che si rende necessario, improcrastinabile ed urgente
intervenire repentinamente al fine di porre in essere quanto necessario per la messa in sicurezza e per far
fronte a situazioni di emergenza e di pubblica incolumità, come da richieste che sono pervenute dagli Enti
Locali, dalla Polizia Stradale competente, dal Centro Radio, dalle Autorità preposte su alcuni tratti della
pavimentazione ricadente sulla tratta A20 — Messina - Palermo;

CHE l'ing. Anna Sidoti è stata individuata quale Responsabile Unico del Procedimento;
CHE il Geom. Tommaso D'Arrigo è stato individuato quale Progettista;
Visto il progetto redatto in data 23/09/2019;
Visto il verbale di validazione e le verifiche effettuate ai sensi del vigente codice dei contratto dal RUP Ing.
Anna Sidoti;

Visto il quadro economico del progetto come di seguito riportato:

A) LAVORI

Al) a misura €  39.006324

A2) - di cui per incidenza manodopera soggetta a ribasso
€  7.519,79

A3) - di cui per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e  6.216,29

A3) - a base d'asta {A1-A3) e  32.789,95

Somma Pimporto dei lavori al lordo degli oneri per la sicurezza €  39.006,24

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

Bl) Per competenze tecniche (2%) €  780.12

B2) Per imprevisti ed arrotondamenti (5%) €  1.950,31

B3) Per attività di Coordinatore della Sicurezza in fase di esecuzione D. L.gs.
81/08 ed eventuali supporti estemi

€  1.500,00

B4) Per oneri di discarica ed eventuali lavori in economia €  5.000,00

B5) Per IVA €  8.581,37

Importo complessivo somme a disposizione €  17.811,81

IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO €  56.818,05

VISTI:

l'urgenza dettata dalla necessità di procedere con celerità alla realizzazione dei lavori per
ripristinare le normali e regolari condizioni di traffico lungo la tratta A20 nelle more che vengano
espletate le procedure di gara in corso;

Sede; 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090,37 li 1 - Fax 090,41869
Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-mail cas@autoslradcsiciliime,it

Uffici: 90141 PALERMO-ViaNotarbartolo n. 10-Tel. 091,6259329-Fax091.6266172

Uffici: 00187 ROMA- Via Dei Crociferi n. 41 - Te! e Fax 06,6794932

Sito Intemet: wvvw.atilostradesiciliane.it e-mail: inro@aiitostradcsiciliane.it



i
VISTO il DDG 1874/83 del 26/07/2019 di approvazione del bilancio 2019/2021 dì questo Ente di cui alla
delibera 4/AS del 17/07/2019;

VISTO il Verbale di Validazione redatto dal Responsabile del Procedimento Ing. Anna Sidoti in data
23/09/2019 (allegato);
RITENUTO opportuno e necessario approvare:

•  la tipologia di procedura di affidamento prescelta in conformità all'art. 36, comma 2, d.lgs. 50/2016
e, ss.mm.ii.

Per le motivazioni in narrativa indicate, il Direttore Generale in pregio ai propri compiti

DECRETA

Art. 1) DI PRENDERE ATTO delle motivazione indicate in narrativa che qui si intendono riportate e
trascritte;

Art. 2) DI APPROVARE il progetto, validato in data 23/09/2019, relativo ai ''Lavori per la messa in
sicurezza della pavimentazione del corpo stradale e per far fronte a situazioni di emergenza e di pubblica
incolumità mediante il ripristino delle normali e regolari condizioni di traffico lungo la tratta autostradale
A/20 ME-PA Barcellona P.G Buonfornello" per una spesa complessiva pari ad € 56.818,05, di cui €
39.006,24 per lavori ed € 17.811,81 per somme a disposizione dell'amministrazione;
Art.3) DI PRENOTARE, l'importo complessivo di € 56.818,05 (IVA COMPRESA) sul capitolo 48
(manutenzione ordinaria autostrada ed impianti) del redigendo bilancio pluriennale 2019/2021 esercizio
2019;

Art.4) DI APPROVARE la procedura di affidamento prescelta ovvero nel caso di specie aifidamento
diretto ai sensi dell'art.36, comma 2, lett. "a" del D.lgs. 50/2016;
Art. 5) DI APPROVARE la lettera di invito;
Art. 6) DI PROVVEDERE alla predisposizione di tutti gli atti necessari alla prosecuzione dell'iter
amministrativo finalizzato all'affidamento del lavoro nel rispetto delle procedure di cui sopra;
Art. 7) DI DARE ATTO che la liquidazione delle somme avverrà con separati provvedimenti e secondo il
cronoprogramma previsionale dei pagamenti entro il mese di dicembre 2019.

/tì'' Dirètt enerale

'inaldi

Allegati: decreto

Elaborati Progettuali:
Validazione

Lettera di invito.

/DG/2019

Sede: 98122 MESSINA- Contrada Scoppo - Tei. PBX 090.371 II - Fax 090.41869
Codice Fiscale e Panila IVA 01962420830 e-mail cas@atUostradesiciliane.it

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbanolo n. 10-Tel. 091.6259329-Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA- Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932

Sitointemet: www.aiilostradcsiciiiane.il e-mail: info@autostradesiciiiane.it


